2022年 11月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

 (コード番号：7212  プライム市場)

問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長  青 木  啓 之

 （ T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表した2023年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正

(1) 2023年３月期 通期の連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

270,000

百万円

4,000

百万円

3,000

百万円

1,000

円 銭

53.80

今回発表予想(B) 270,000 2,000 2,400 1,500 80.69

増減額(B-A) ― △2,000 △600 500 ―

増減率(%) ― △50.0% △20.0% 50.0% ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
191,892 1,142 1,292 209 11.27

２．修正の理由

世界的な半導体不足や上海ロックダウンに伴う受注減に加えて原材料や輸送費等の高騰等により、営業利

益及び経常利益は当初の予定を下回る見込みであります。一方、親会社株主に帰属する当期純利益はインド

におけるIndia Steel Summit Private Limitedの株式取得（子会社化）に伴う特別利益の計上により、増益

となる見込みであります。

 以 上